

## Wabes GmbH

Sitz in Pfatten (BZ), Gmund 9/A  
 Gesellschaftskapital 300000 Euro zur Gänze einbezahlt  
 Eingetragen im Handelsregister Bozen  
 Steuernummer 02916420215  
 Gesellschaft unter der Leitung und Koordinierung  
 der Sanitätsbetrieb der Autonomen Provinz Bozen mit Sitz in Bozen

### JAHRESABSCHLUSS ZUM 31.12.2022 IN VERKÜRZTER FORM

#### BILANZ

(Beträge in Euro)

AKTIVA	GESCHÄFTSJAHR 2022	Vorjahr
<b>A. Ausstehende Einlagen auf das gezeichnete Kapital</b>		
(davon eingefordert)	0	0
(davon einzufordern)	0	0
<b>Ausstehende Einlagen auf das gez. Kapital insgesamt (A)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>B. Anlagevermögen</b>		
<i>I. Immaterielle Vermögensgegenstände</i>	249.884	216.488
(Gestehungskosten)	335.765	245.794
(Abschreibungen)	-85.881	-29.306
(Abwertungen)	0	0
<i>II. Sachanlagen</i>	3.751.303	2.941.968
(Gestehungskosten)	4.621.087	3.156.992
(Abschreibungen)	-869.784	-215.024
(Abwertungen)	0	0
<i>III. Finanzanlagen</i>	0	0
<b>Anlagevermögen insgesamt (B)</b>	<b>4.001.187</b>	<b>3.158.456</b>
<b>C. Umlaufvermögen</b>		
<i>I. Vorräte</i>	82.316	54.496
<i>I.bis</i> zum Verkauf bestimmte Sachanlagen	0	0
<i>II. Forderungen</i>	2.116.812	501.933
davon fällig nach Ablauf des folg. Geschäftsjahrs	0	0
aktive latente Steuern	85.206	10.036
<i>III. Wertpapiere u. Anteile des Umlaufvermögens</i>	0	0
<i>IV. Liquide Mittel</i>	421.793	514.603
<b>Umlaufvermögen insgesamt (C)</b>	<b>2.620.921</b>	<b>1.071.032</b>
<b>D. Rechnungsabgrenzungsposten</b>	<b>15.796</b>	<b>11.458</b>
<b>BILANZSUMME</b>	<b>6.637.904</b>	<b>4.240.946</b>

PASSIVA	GESCHÄFTSJAHR 2022	Vorjahr
<b>A. Eigenkapital</b>		
I. Gezeichnetes Kapital	300.000	300.000
II. Rücklage für Aufgeld	0	0
III. Aufwertungsrücklage	0	0
IV. Gesetzliche Rücklage	16.141	16.137
V. Satzungsmäßige Rücklagen	16.141	16.137
VI. Andere Rücklagen:	70.542	70.463
VII. Rücklage zur Abdeckung der erwarteten Kassaflüsse	0	0
VIII. Gewinnvortrag (Verlustvortrag)	0	0
IX. Jahresüberschuss (Jahresfehlbetrag)	-145.950	88
IX.bi. Im Berichtsjahr abgedeckter Jahresfehlbetrag	0	0
X. Rücklage für eigene Aktien	0	0
<b>Summe</b>	<b>256.874</b>	<b>402.825</b>
<b>B. Rückstellungen</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>C. Abfertigung für Arbeitnehmer</b>	<b>184.956</b>	<b>138.132</b>
<b>D. Verbindlichkeiten</b>	<b>5.097.337</b>	<b>3.613.884</b>
davon fällig nach Ablauf des folg. Geschäftsjahrs	3.935.726	2.058.361
<b>E. Rechnungsabgrenzungsposten</b>	<b>1.098.737</b>	<b>86.105</b>
<b>BILANZSUMME</b>	<b>6.637.904</b>	<b>4.240.946</b>

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

(Beträge in Euro)

	GESCHÄFTSJAHR 2022	Vorjahr
<b>A. Gesamtleistung</b>		
1) Umsatzerlöse	4.686.843	3.657.581
2), 3) Bestandsveränd. unfertiger, halbfertiger und fertiger Erzeugnisse, bzw. unfertiger	0	0
4) Im Anlagevermögen aktivierte Eigenleistungen	15.153	0
5) Sonstige betriebliche Erträge davon Zuschüsse auf Betriebsaufw.	94.254	22.864
Summe	4.796.250	3.680.445
<b>B. Herstellungskosten</b>		
6) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	104.018	101.642
7) Aufwendung für bezogene Leistungen	1.749.357	1.139.783
8) Aufw. für Verwendung von Gütern Dritter	1.441.429	1.385.792
9) Personalaufwand		
a. Löhne und Gehälter	1.087.088	732.542
b. Soziale Abgaben und Aufwendungen	203.821	172.605
c),d),e) Aufwendungen für Abfertigung, Pensionen u. ähnl. Verpfl. u. sonstige Aufw.	59.039	43.856
	1.349.948	949.003
10) Abschreibungen und Abwertungen		
a),b),c) Abschreibungen auf immat., mat. Anlagen u. andere Abwertungen	355.667	93.722
d) Abwertung der Forderungen des Umlaufverm. und der liquiden Mittel	0	0
	355.667	93.722
11) Bestandveränder. der Roh-, Hilfs- u. Betriebsstoffe u. der bezog. Waren	-27.820	2.032
12) Rückstellungen für Risiken	0	0
13) Sonstige Rückstellungen	0	0
14) Sonstige betriebliche Aufwendungen	6.209	4.646
Summe	4.978.808	3.676.620
<b>Betriebserfolg (A - B)</b>	<b>-182.558</b>	<b>3.825</b>
<b>C. Erträge u. Aufwendungen im Finanzierungsbereich</b>		
15) Erträge aus Beteiligungen	0	0
davon aus Tochterunternehmen	0	0
davon aus assoz. Unternehmen	0	0
davon aus assoz. Mutterunternehm	0	0
davon aus Schwesterunternehmen	0	0
davon aus Anderen	0	0

16) Andere Erträge im Finanzierungsbereich			
a. aus Ausleihungen des Finanzanlagevermö	0		0
davon aus Tochterunternehmen	0		0
davon aus assoz. Unternehmen	0		0
davon aus Mutterunternehmen	0		0
davon aus Schwesterunternehme	0		0
davon aus Anderen	0		0
b),c) aus Wertpapieren u.	0		0
Anteile des Finanzanlage-			
u. Umlaufverm.			
d. sonstige Erträge	311		452
davon aus Tochterunternehmen	0		0
davon aus assoz. Unternehmen	0		0
davon aus Mutterunternehmen	0		0
davon aus Schwesterunternehme	0		0
davon aus Anderen	311		452
		311	452
17) Zinsen und ähnliche Aufwendungen	33.885		4.265
davon an Tochterunternehmen	0		0
davon an assoz. Unternehmen	0		0
davon an Mutterunternehmen	0		0
davon aus Schwesterunternehme	0		0
davon aus Anderen	33.885		4.265
17 bi Kursgewinne und Kursverluste	0		0
Finanzerfolg (15 + 16 - 17)		-33.574	-3.813
<b>D. Zu- und Abschreibungen auf Finanzanlagen und Finanzierungen</b>			
18) Zuschreibungen:	0		0
19) Abschreibungen:	0		0
Summe		0	0
<b>Ergebnis vor Steuern (A - B + C + D)</b>		<b>-216.132</b>	<b>12</b>
20) Steuern vom Einkommen und vom Ertrag,		-70.182	-76
u. zw. laufende sowie passive u. aktive			
davon laufende Steuern	4.988	6.801	
davon periodenfremde Steuern	0	0	
davon passive und aktive latente St	-75.170	-6.877	
davon Erlöse (Aufw.) aus Gruppent	0	0	
<b>21) Jahresüberschuss (Jahresfehlbetrag)</b>		<b>-145.950</b>	<b>88</b>

Der vorliegende Jahresabschluss vermittelt ein getreues Bild der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage der Gesellschaft.

Präsident des Verwaltungsrates  
Christof Brandt